A Auxiliatores pateretur Gallia Chuno,
Nam socium vix ferre queas qui durior hoste
Exstet, et annexum Iœdus feritate repellat.
Horum unus stimulis furiosi dæmonis actus
Irrupit sacram Domini prædo improbas ædem,
Inde altare Dei gressu temerare profano
Ausus, et intuitu furialia vota secutus,
Abripuit sanctam tumulo vellente coronam
Quæ meritum sancti propter conjuncta docebat,
Effigians illam quam Christo jndice sumpsit
Fulgentem astrigera coeli sublimis in arce,
Sed sensere oculi culpam, quod nuntia cordis
Lumina perspectam voluerunt condere prædam.
Intuitu peccavit ovans, nec cernere quivit
Quæ rapuit, liquitque oculos, subtracta voluptas,
B Obsessos gemuit visus quasi nocte diurna,
Et circumfusæ querens solatia lucis
Vicinum doluit tenebris densissere solem.
Quid stupet aspectum subita caligine clausum ?
Jama tunc cæcus erat male cum rapienda videbat.
Verum ubi querenti crimen detexit amico,
Et percontanti nudavit gesta sodali,
Prægressum seu nocte ducem cogente secutus
Disanimi petuit benedicta altaria voto,
Edomitus jam clade sua, propiorque saluti
Confessus commissa reus, seque ipse salubri
Judicio damnare volens, meruisse videtur
Hinc veniam, quod se poenam meruisse fatetur.
Compensat plectenda dolor, perversa reformat.
Amissa ut capiat, sumit sua, quæ tulit, offert.
Mens perversa habuit poenam, conversa medelam.

C Ast aliis cædem sitiens violentior ira
Dæmone fervidior qui capto in corpore clausus
Tartareo miserum furiosus jure premebat,
Percolit obsessum funesto a dæmonie corpus,
Hospite tam diro tanto crudelior hostis
Sanguineumque ensem persoſſo in pectore mersit.
Verum persistens insania vel furor idem
Spumantem gladium rorantem et sanguine dextram
Vertit in actorem sceleris vix caede peracta,
Et latebras tanti sceleris mucrone resolvit
Ac facinus male conceptum per viscera quærerit,
Quam cito judicium velox vindicta probavit ,
Et se cum tali admisso propera ultio junxit.
Nec quisquam dura ista putet, cum pauca timorem
Signa acuant, poena exterret, formido medela est.

D Ornatum sanctis altaribus addere gaudens
Certatim populus studio properabat ovantum.
Verum cum pulchras molitio tanta columnas
Tentaret sancti transferre ad limina templi :
Quidam tam properis cæcato corde rebellans
Obvius ire parat vel talia coepta morari
Instinctu impulsus furiosi dæmonis audet :
Insuper uxori minitans quod fletibus ejus
Expletum pensaret opus, cum forte propinquo
Rure habitans quæsita operi instrumenta dedisset.
Nec mora, et in parvi vada per lucentia rivi
Præcipiti dejectus equo, non repperit ulla
Quæ possent pronum corpus denergere lymphas.
Mergendus quæsivit aquas tenuique fluento

Incubuit moriens, quas presserat hausit arenas ;
 Naufragium sine puppe rapit, sine flumine gurges :
 Agnoscunt elementa Deum, nil casibus inde
 Mentiri licuit quod jussio sola peregit.
 Non illas certe lacrymas tua funera fleti
 Præmissæ movere minæ, sed plangit, ut ante
 Ominis exosi vates ventura canebas.
 Præcedis nostras jam non prohibendo columnas,
 Nec rapis ornatum templo, rapiende sepulcro.
 Sed populus majore fide devotus et instans
 Præcipuum celeravit opus, virtute probata
 Judicium emicuit, præsens devotione crevit.
 Jam positio terrore legens correcta periclis,
 Munera præcipui numerabis blanda patroni,
 Et post percussum victo serpente venenum
 Nectarei primum succo gaudebis olivi ;
 Quod quoties sancti vicinia juncta sepulcri
 Cominus exceptit, mutavit vera liquorem
 Gratia, et advexit properas festina medelas.
 Perlatum obtulerat felix antistes olivum
 Incunctante fide quod spiritus ille rigaret,
 Et nova contigui perfunderet aura favoris,
 Perpetuus Domini non solum nomine cultor,
 Et prægressa pii sectans exempla magistri.
 Ilunc cum vellet opem veneratus ferre saluti
 Expertumque bonum cunctis adhibere medelis,
 Abrasus propere benedicto e marmore pulvis
 Admixtus sancto vires duplicavit olivo
 Ut sic resperso virtus geminata liquori
 Augeret contacta fidem, sociata salutem.
 Verum ubi vel modicam sensit vicinia micam,
 Gratia contactum velox suspendit olivum,
 Et tumor exundans effebuit, auxit abundans
 Copia quod coram prolato munere crevit.
 Celsior ore suo diffusio claustra rigavit.
 Et tamen exundans non fecit gratia damnum
 Et subjecta fluens, et semper plena repletis,
 Non maculat unquam madidas hæc gloria vestes.
 Majorem hæc retinent inspecta Siloa nitem,
 Quæ totum testantur opus, non abluat ullus
 Quæ virtus tanto indicio perscripta notavit,
 Nec clausa est laus ista loco, sectata fideles
 Gratia sublimes titulos et in aera misit.
 Ipse etiam sancti meritum sensere procellæ,
 Grandinis et terror densatis nubibus hæsit
 Vastandisque locis clementior ira pepercit.

Quidam confidens veram se ferre salutem,
 Si quidquam e sancti licuisset limine templi
 Ad propriam deferre domum, benedicta salubris
 Congaudens famulus suscepit præmia certæ.
 Experta est gavisa fides quod pectore toto
 Senserit auxilium : spes expectata revixit,
 Evasit protectus ager jacula illa liquoris
 Saxea, et astrictæ glacialia verbera lymphæ,
 Ac fructus satione tegens quæ condita terræ
 Extendit patulos votiva ad tegmina ramos.
 Indultum stupuit vicinia cuncta favorem
 Et patuit veris virtus jam cognita signis.